
                                                                                                  
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЛУГАНСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ» 

Н А К А З 

 

 

05 квітня   2024 р.                                 м. Кремінна                                        № 09 

 

Про відзначення учасників 

Всеукраїнського родинного конкурсу фотопрезентацій 

«Вишиванка – оберіг моєї родини» 

 

 

Відповідно до Указу Президента України №286 від 19 травня 2019 року 

«Про Стратегію національно-патріотичного виховання», «Концепції 

національно-патріотичного виховання в системі освіти України», затвердженої 

наказом  Міністерства освіти і науки України від 06.06. 2022 р. №527, з нагоди 

Дня  вишиванки, Національний еколого-натуралістичний центр учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України протягом лютого-березня 2024 роаку 

проводив  Всеукраїнський  родинний конкурс фотопрезентацій «Вишиванка – 

оберіг моєї родини» (далі –Конкурс). 

Конкурс проходив під гаслом: «Вишиванку вдягай – Україну прославляй!». 

До участі в Конкурсі запрошувалися родинні команди учнівської молоді  

закладів загальної середньої та позашкільної освіти, студентів закладів вищої 

освіти та всіх, хто шанує сімейні традиції 

Незважаючи на складні умови організації роботи закладів освіти 

Луганської області в дистанційному форматі, проживання учасників освітньо- 

виховного процесу на непідконтрольних Україні територіях та за кордоном, 

учнівська молодь Луганщини активно долучилась до родинного конкурсу. 

Враховуючи високий рівень патріотизму та якість виконання творчих 

робіт, активну участь у Конкурсі 

наказую: 

 

1. Нагородити Грамотами Луганського обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді наступних учасників: 

-Моргошина Данила Вячеславовича, учня Нижньдуванського ліцею 



2  

Нижньодуванської селищної територіальної громади Сватівського району 

Луганської області («Одягнімо кольори нашої спадщини! Вишиваємо єдність та 

гідність», керівник: Наугольна Ганна Олександрівна); 

- Копилову Дарину Андріївну, ученицю Лисичанського ліцею № 27 

Сєвєродонецького району Луганської області («Вишиванку одягай Код предків 

розгадай. Як збагнеш те відкриття, Збагатиш собі життя», керівник: Мартищенко 

Ірина Миколаївна); 

- Полюшко Поліну, ученицю Лисичанського ліцею № 27 Сєвєродонецького 

району Луганської області («Вишиванко рідна, ну хіба не диво? В ній ходити 

модно, стильно і красиво!», керівник: Амірова Галина Василівна); 

- Погорілого Максима Віталійовича, учня КЗ «Сватівський ліцей № 6» 

Сватівської міської територіальної громади Луганської області («Історію й 

традиції в вишиванці неси! І в серці збережи чарівний світ краси!», керівник: 

Чабан Тетяна Семенівна); 

- Кудрю Владислава Костянтиновича, учня 4-го класу Шульгинського ліцею 

Шульгинської селищної територіальної громади Луганської області 

Старобільського району Луганської області («Код щастя і долі, життя і волі», 

керівник: Костиря Юлія Володимирівна); 

- Шаповалова Богдана Вікторовича, учня  КЗ «Сватівський ліцей № 6» 

Сватівської міської територіальної громади Луганської області («Одягнімо 

вишиванку! Хай побачить увесь світ традиційний нездоланний файний цвіт!», 

керівник: Чабан Тетяна Семенівна); 

- Костенко Аліну Володимирівну, учасницю дитячого самоврядування 

«Юність», ученицю 7-го класу Лисичанського ліцею № 6 Сєвєродонецького 

району Луганської області («Вишивка для мене - це коріння моєї родини, рідної 

Неньки України», керівник: Нестеренко Яна Ярославіна); 

- Осовську Марину Юріївну, ученицю 2-го класу КУ «Комишуваський ліцей» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області («Вишиванка – це гордість і краса моєї родини…», керівник: 

Величко Альона Сергіївна); 

-  Самойлову Альону Сергіївну, ученицю 8-го класу Лисичанської гімназії №18 

Сєвєродонецького району Луганської області («У вишиванці - вся сила 

родинного духу!», керівники: Кафтанова Алла Борисівна, Сусликова Катерина 

Сергіївна, Букій Ольга Вікторівна); 

-  Величко Кароліну Євгенівну, ученицю 8-го класу Золотівського ліцею № 5 

Гірської міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської 

області («Вишиванка рідна, ну хіба не диво? В ній ходити модно, стильно і 

красиво», керівник: Гладка Марія Іванівна, учитель української мови та 

літератури); 

- Губар Еліну Віталіївну, ученицю Мирнодолинського ліцею Сєвєродонецького 

району Луганської області («Мужність – це про тебе», керівник: Сагімбаєва 

Олександра Сергіївна); 



3  

- Квітку Анастасію Костянтинівну, ученицю Лиманського ліцею Старобільської 

міської територіальної громади Луганської області (керівник: «Вдягай красу 

української душі! В ній єдність і сила мого народу!», керівник: Мягка Олена 

Геннадіївна); 

- Токарєва Давида Олексійовича, учня Нижнєнського ліцею № 36 Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(«НЕХАЙ НАД МИРНИМ СВІТОМ ВИШИВКА ЦВІТЕ!», керівник: Токарєва 

Наталія Сергіївна); 

-Соколову Вероніку, ученицю Байдівської філії Шульгинського ліцею  

Шульгинської селищної територіальної громади  Старобільського району 

Луганської області («Одягнімо вишиванки, друже, хай побачить українців світ - 

молодих, відважних, дужих, у єднанні на сто тисяч літ», керівник: Коляда 

Наталія Анатоліївна); 

-Антонова Олега, вихованця Сєвєродонецького дитячо-юнацького комплексу 

«Юність», керівник: Кортишко Юлія Володимирівна, керівник гуртка 

«Українська мова» СДЮК «Юність»); 

- Баженіну Єлизавету, вихованку Сєвєродонецького дитячо-юнацького 

комплексу «Юність», керівник: Кортишко Юлія Володимирівна, керівник гуртка 

«Українська мова» СДЮК «Юність»); 

- Гейдер Мірославу, вихованку Сєвєродонецького дитячо-юнацького комплексу 

«Юність», керівник: Кортишко Юлія Володимирівна, керівник гуртка 

«Українська мова» СДЮК «Юність»); 

- Кравченко Владиславу Віталіївну, вихованку гуртка «Юні друзі природи»                 

КЗ «Луганський обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді» (керівник: Катеринець Алла Михайлівна); 

- Деміхову Дарину Вадимівну, ученицю 8-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області («Вишиванка – це ключ від нашої 

нації», керівник:  Устіменко Олена Вадимівна); 

- Деміхову Мар’яну Вадимівну, ученицю 8-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області («Вишиванка – це ключ від нашої 

нації», керівник:  Устіменко Олена Вадимівна); 

- Рюміну Катерину Валеріївну, ученицю Білокуракинського ліцею 

Білокуракинської селищної територіальної громади Луганської області («Кожен 

стібок – мов крапля роси, Вишиванка – мов крапля весни», керівник: Звягінцев 

Андрій Володимирович); 

- Фіц Зарину Олександрівну, ученицю Попаснянського ліцею № 25 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області («Від матері - 

до доні вишита сорочка. З нами сила роду - знає мати й дочка!», керівник: 

Мурзіна Зоя Анатоліївна); 

-Сокрут Єлизавету Олександрівну, ученицю Білокуракинського 

ліцеюьБілокуракинської селищної територіальної громади Луганської області 



4  

(«Колір вишивки - мов мить зорі, вона розповість про наші долі», керівник: 

Звягінцев Андрій Володимирович); 

- Замошник Уляну Сергіївну, ученицю Нижньодуванського ліцею 

Нижньодуванської селищної територіальної громади Сватівського району 

Луганської області (керівник: Тачка Ольга Миколаївна); 

- колектив здобувачів освіти Гімназії № 20 міста Сєвєродонецька Луганської 

області («ВИШИВАНКА – НАШ ГЕНЕТИЧНИЙ КОД! КОД СВОБОДИ ТА 

НЕЗАЛЕЖНОСТІ!, керівник: Верзілова Олександра Андріївна, педагог-

організатор); 

- Опрішко Альону Едуардівну, ученицю Гімназії № 20 міста Сєвєродонецька 

Луганської області («Вишиванка – твій генетичний код», керівник: Верзілова 

Олександра Андріївна, педагог-організатор); 

- Безніско Вероніку Сергіївну, ученицю Гімназії № 20 міста Сєвєродонецька 

Луганської області («Моя вишиванка – моя справжня приналежність до 

українського вільного народу», керівник: Верзілова Олександра Андріївна); 

- Дубиняка Далімира Олександровича, учня Лисичанської гімназії № 24 

Сєвєродонецького району Луганської області («Цю сорочку мама вишивала, 

вплітала мрії й думи непрості», керівник: Пашаєва Валентина Миколаївна); 

- Усову Розану Олександрівну, ученицю Лисичанської гімназії № 24 

Сєвєродонецького району Луганської області («Вишиванка – символ України, 

кожної великої родини», керівник: Пашаєва Валентина Миколаївна); 

- Лубяницького М.,  учня Лисичанської гімназії № 24 Сєвєродонецького району 

Луганської області («ЯКЩО ЛЮБИШ РІДНИЙ КРАЙ, ВИШИВАНКУ 

ОДЯГАЙ!», керівник: Пашаєва Валентина Миколаївна); 

- Шевченко Бажану, ученицю 2-го класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області  «Вишиванка — це любов. 

Вишивати — оберігати, вірити, чекати », керівник: Гриценко Г.О.); 

- Десятиріченко Ніку Олексіївну, ученицю 1-го класу Лисичанського ліцею № 7 

Сєвєродонецького району Луганської області («… вишиванка всіх єднає нас, 

Вкраїнців, що розкидані по світі!», керівник: Байрак Наталія Олексіївна); 

- Білянську Софію, ученицю Ліцею с. Лисичанського Сєвєродонецького району 

Луганської області («Традиції єднають Україну! Схід і Захід разом!», керівник: 

Крутоголова Тетяна Сергіївна); 

- Кравченко Мирославу Вадимівну, ученицю Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області («Вишиванка –духовна броня 

родини», керівник: Кравченко Валентина Вікторівна, вчитель біології); 

- Джавадова Айан Гамлетовича, вихованця Сєвєродонецького дитячо-юнацького 

комплексу «Юність» («Горжуся Україною своєю і в серці бережу її красу», 

керівник: Балюк Юлія Володимирівна); 

- Джавадову Амін Гамлетовну, вихованку Сєвєродонецького дитячо-юнацького 

комплексу «Юність» («Горжуся Україною своєю і в серці бережу її красу», 



5  

керівник: Балюк Юлія Володимирівна);  

- Пономарьову Мілану Дмитрівну, вихованку Сєвєродонецького дитячо-

юнацького комплексу «Юність» («А українська вишиванка – диво, у ній народу 

код, його душі», керівник: Балюк Юлія Володимирівна); 

- Садовничу Софію Олександрівну, ученицю Школи Олімпійської освіти  

Попаснянського ліцею № 21 Попаснянської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району  Луганської області («Вишиванку вдягай-перемогу 

наближій!», керівник: Садовнича Олена Олександрівна); 

- Ханіну Анастасію Андріївну, ученицю Попаснянського ліцею № 25 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району  

Луганської області (керівник: Мурзіна Зоя Анатоліївна); 

- Акбарова Аслана Ісмаїловича, вихованця Сєвєродонецького дитячо-юнацького 

комплексу «Юність» («Розквітала вишиванка кольорами», керівник: Балюк Юлія 

Володимирівна); 

- Дмітрієву Валерію Михайлівну, ученицю Гімназії № 13 міста Сєвєродонецька 

Луганської області («Бережи українське-носи вишиванку», керівник: Протас 

Юлія Миколаївна); 

- Авраменко Киру, ученицю 11-го класу Лисичанського ліцею                                                    

№ 1 Сєвєродонецьког району Луганської області («Серцем вишиванки-єднання 

кольорів, душею нації – майстерність ниток!», керівник: Зуєва Емілія 

Вікторівна); 

- Солдатову Ганну Андріївну, ученицю Лисичанського ліцею № 1 

Сєвєродонецьког району Луганської області («Українська вишиванка: візитівка 

нашої душі», керівник: Зуєва Емілія Вікторівна); 

- Лученінову Злату, ученицю  2-А класу Гімназії "ГАРМОНІЯ" міста 

Сєвєродонецька Луганської області («Вишиванка- символ краси України!», 

керівник: Лученінова Надія Анатоліївна); 

- Гордусенко Мілану Олександрівну, ученицю Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: 

Дробатюк Юлія Юріївна); 

- Танського Максима Володимировича, учня КУ «Комишуваський ліцей» 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області («Яка сім’я – 

такий і я !», керівник: Северін Валентина Анатоліївна); 

- Лавренко Катерину, ученицю 8-А класу Білокуракинського ліцею 

Білокуракінської селищної територіальної громади Луганської області 

(«Вишиванка-одяг вільних, нескорених людей», керівник: Лавренко Н.О.); 

- Шакірова Назара Артемовича, учня Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області («Вишиванка – візитівка душі 

України. Сплітаймо традицію з сучасністю!», керівник: Сидоренко Ганна 

Леонідівна); 

- Гриценка Ігора  Сергійовича, учня 5-го класу Лисичанської гімназії № 2 



6  

Сєвєродонецького району Луганської області («Вишиванка – генетичний код  

українського  народу», керівник: Бондаренко Н.В.); 

- Семіряжко Вероніку  Михайлівну, ученицю 5-го класу Лисичанської  

гімназії № 2 Сєвєродонецького району Луганської області («Вишиванку вдягай 

– Україну  прославляй!», керівник: Бондаренко Н.В.); 

-Ларіонову Дар'ю Сергіївну, ученицю Лисичанського ліцею № 1 

Сєвєродонецького району Луганської області («Вишиванка: візитна картка 

культури та гордості», керівник: Зуєва Емілія Вікторівна); 

- Поліну, ученицю Нижньодуванського ліцею Нижньодуванської селищної 

територіальної громади Сватівського району Луганської області («Незламна 

вишиванка: сплітаємо нитки опору разом»); 

- Токарєва Мирона Костянтиновича, учня Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області («ВИШИВАНКА - код нації», 

керівник: Рябоконь Євгенія Володимирівна); 

- Трішина Данііла Віталійовича, учня Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області («РАНО 

ВРАНЦІ НА СВІТАНКУ ОДЯГАЄМ ВИШИВАНКУ, ЩОБ СІМ’Я НЕ ЗНАЛА 

ГОРЯ, ЩОБ ЩАСЛИВА БУЛА ДОЛЯ!», керівник: Дюба Марина Петрівна); 

- Сємьонову Альону Максимівну, ученицю КУ «Попаснянський ліцей                  

№ 24» Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району  

Луганської області («Вишиванка – оберіг кожного українця», керівник: Новікова 

Марина Сергіївна); 

- Гончаренка Георгія Євгеновича, учня КУ «Попаснянський ліцей                  № 

24» Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району  

Луганської області («Вишиванка — це диво, в ній народу код, його душа!», 

керівник: Груздо Олена Анатоліївна); 

- Мосьпана Богдана Романовича, учня 9-А класу Щастинського ліцею № 1 імені 

Костянтина Кутового Щастинської міської територіальної громади Луганської 

області (керівник: Ткаченко Оксана Олександрівна); 

- Кривогуза Євгена Андрійовича, учня 7-А класу Щастинського ліцею 1 імені 

Костянтина Кутового Щастинської міської територіальної громади Луганської 

області (керівник: Приходько Тетяна Іванівна); 

- Литвак Ангеліну Василівну, ученицю 2-А класу Щастинського ліцею 1 імені 

Костянтина Кутового Щастинської міської територіальної громади Луганської 

області (керівник: Дризлова Вікторія Вячеславівна); 

- Луньова Федіра Юрійовича, учня  1-А класу Щастинського ліцею 1 імені 

Костянтина Кутового Щастинської міської територіальної громади Луганської 

області (керівник: Бондар Юлія Олександрівна); 

-  Рублюк Надію Михайлівну, здобувачку освіти Рубіжанського професійного 

хіміко-технологічного ліцею  («Вишива́нка – місток між поколіннями, стиль, 

що живе вічно!», керівник: Феногенова Катерина Володимирівна); 



7  

- Шелефонтюк Анну, вихованку Сєвєродонецького дитячо-юнацького 

комплексу «Юність» («Я – українка», Кортишко Юлія Володимирівна, керівник 

гуртка «Українська мова»); 

- Корнєва Ярослава Андрійовича, учня Білолуцького ліцею Білолуцької 

селищної територіальної громади Старобільського району Луганської області 

(«Вишиванку одягай -Україну в серці зберігай!», керівник: Микитенко 

Антоніна Миколаївна-учитель української мови та літератури, «учитель-

методист вищої категорії»); 

- Семикоз Крестину Євгенівну, ученицю 9-го класу Біловодського ліцею № 1 

Біловодської селищної територіальної громади Луганської області («Вишиванка 

- наше все!», керівник: Бондаренко Олена Іванівна); 

- Мікяшка Олега Олександровича, учня Лисичанської гімназії № 25 

Сєвєродонецького району Луганської області («Вишита сорочка – оберіг сім’ї», 

керівник: Кашуба Наталія Іванівна); 

- Полтавець Аліну, вихованку гуртка «Захист довкілля в умовах воєнних дій»                                

КЗ «Луганський обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді», ученицю 8-го класу Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею 

№ 21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району  

Луганської області («НАША ШКІЛЬНА РОДИНА», керівник:  Гнєдова Світлана 

Іванівна); 

-  Полтавець Ангеліну, вихованку гуртка «Захист довкілля в умовах воєнних дій»                                

КЗ «Луганський обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді», ученицю 8-го класу Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею 

№ 21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району  

Луганської області («НАША ШКІЛЬНА РОДИНА», керівник:  Гнєдова Світлана 

Іванівна); 

- Черниш Юліану Євгенівну, ученицю Гімназії № 4 міста Сєвєродонецька 

Луганської області («Бережи українське-носи Вишиванку!», керівник: Стельмах 

Олена Миколаївна); 

- Матус Поліну Олександрівну, ученицю Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області («Вишиванку вдягай – Україну 

прославляй!», керівник: Боклагова Яна Андріївна); 

- Бабича Романа Артемовича, учня Золотівського ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(«Одягайте свої вишиванки та нехай весь світ побачить, як прекрасна наша 

Україна і її символи!», керівник: Лісова Юлія Юріївна); 

- Капіноса Івана Олександровича, учня 1-го класу Біловодського ліцею № 1 

Біловодської селищної ради Луганської області («Вишиванка – оберіг, єднає 

родину та неньку Україну», керівник: Тарабанова Юлія Юріївна, вчитель 

початкових класів); 

- Шепелю Софію Юріївну, ученицю КЗ «Сватівський ліцей № 6» Сватівської 

міської територіальної громади Луганської області («Цілу нічку вишивала. В 



8  

кожен хрестик свою любов до рідного краю вкладала», керівник: Шепеля 

Олена Петрівна); 

- Попова Олександра, учня 3-А класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна); 

- Базюлькіну Анастасю, ученицю 3-А класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна); 

- Абраменка Давида, учня 3-А класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна); 

- Титову Вікторію, ученицю 3-А класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна); 

- Ткаченка Дмитра,  учня 4-А класу Лисичанської гімназії № 3 Сєвєродонецького 

району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна); 

- Стеценка Івана, учня 4-А класу Лисичанської гімназії № 3 Сєвєродонецького 

району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна);  

- Лелюха Максима, учня 4-А класу Лисичанської гімназії № 3 Сєвєродонецького 

району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна); 

- Голданова Станіслава, учня 4-А класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна); 

- Ольхову Ольгу, ученицю 5-А класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна); 

- Гордієнка Євгена, учня 5-А класу Лисичанської гімназії № 3 Сєвєродонецького 

району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна); 

- Соколенко Марію, ученицю 5-А класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна); 

- Якушеву Мілєну, ученицю 5-А класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна); 

- Борсук Альону, ученицю 6-А класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна); 

- Мінаєва Данила, учня 6-А класу Лисичанської гімназії № 3 Сєвєродонецького 

району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна);  

- Кічина Віктора, учня 6-А класу Лисичанської гімназії № 3 Сєвєродонецького 

району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна); 

- Крупко Анфісу, ученицю 8-А класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна); 

- Данько Анну, ученицю 8-А класу Лисичанської гімназії № 3 Сєвєродонецького 

району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна); 

-  Антоненка Івана, учня 8-А класу Лисичанської гімназії № 3 Сєвєродонецького 

району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна); 

-  Кузіну Аліну, ученицю 8-А класу Лисичанської гімназії № 3 Сєвєродонецького 

району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна); 

- Генік Діану Русланівну, педагога-організатора Лисичанської гімназії № 3 



9  

Сєвєродонецького району Луганської області.  

 

2. Висловити подяку всім педагогічним колективам закладів освіти Луганської 

області за високий рівень організації патріотичного виховання учнівської 

молоді, сприяння проведенню та участі у Всеукраїнському родинному конкурсі 

фотопрезентацій «Вишиванка – оберіг моєї родини» (приуроченого до Дня 

вишиванки). 

 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

В.о. директора 

 

 

 

 

 

Алла КАТЕРИНЕЦЬ 

   


